



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30122022-241510
CG-DL-E-30122022-241510

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5905]
No. 5905]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 30, 2022/पौष 9, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 30, 2022/PAUSHA 9, 1944

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

(खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 दिसम्बर, 2022

का.आ. 6148(अ).—राष्ट्रीय खाद्य सुरक्षा अधिनियम, 2013 (2013 का 20) की अनुसूची-1 के उपबंधों के अनुसरण में, केंद्र सरकार एतद्वारा यह निर्णय लेती है कि 01 जनवरी, 2023 से 31 दिसम्बर, 2023 तक की अवधि के लिए राष्ट्रीय खाद्य सुरक्षा अधिनियम, 2013 की धारा-3 के अंतर्गत सभी पात्र परिवारों को चावल, गेहूं और मोटा अनाज निःशुल्क प्रदान किए जाएंगे।

बशर्ते कि राष्ट्रीय खाद्य सुरक्षा अधिनियम, 2013 की धारा-4, 5 और 6 के अंतर्गत लाभों के लिए खाद्यान्नों के मूल्य, अगले आदेशों तक, दिनांक 30 सितम्बर, 2019 की अधिसूचना, का.आ. 3546 (अ) के अनुसार ही रहेंगे।

[फा.सं. 15-33/2022-एनएफएसए]

ममता शंकर, वरिष्ठ आर्थिक सलाहकार

टिप्पण : मूल अधिसूचना को भारत के राजपत्र, असाधारण भाग-II खंड-3, उप खंड-II में दिनांक 29 नवम्बर, 2016 के का.आ. 3577(अ) के माध्यम से प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात दिनांक 30 मार्च, 2017 के का.आ. 1003(अ), दिनांक 29 जून, 2017 के का.आ. 2041(अ), दिनांक 27 जून, 2018 के का.आ. 3127(अ) और दिनांक 30 सितम्बर, 2019 के का.आ. 3546 (अ) के माध्यम से संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION**(Department of Food and Public Distribution)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th December, 2022

S.O. 6148(E).—In pursuance of the provisions of Schedule I to the National Food Security Act, 2013 (20 of 2013), the Central Government hereby decides that the rice, wheat and coarse grains shall be provided free of cost for all eligible households under section 3 of the National Food Security Act, 2013, for the period 1st of January, 2023 to 31st of December, 2023.

Provided that the prices of foodgrains for benefits under section 4, 5 & 6 of the National Food Security Act, 2013 shall continue as per notification S.O. 3546(E) dated 30th September, 2019, until further orders.

[F.No. 15-33/2022-NFSA]

MAMTA SHANKAR, Sr. Economic Adviser

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide number S.O. 3577(E), dated the 29th November, 2016 and subsequently amended vide numbers S.O. 1003(E), dated the 30th March, 2017, S.O. 2041(E), dated the 29th June, 2017, S.O. 3127(E) dated the 27th June, 2018 and S.O. 3546(E) dated the 30th September, 2019.